
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2013 Nr. 3
Veröffentlichungsdatum: 23.01.2013

Seite: 27

Fünfzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung 
zur Abgeltung der Bürokosten der Gerichtsvollziehe-

rinnen und Gerichtsvollzieher

20320

Fünfzehnte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

zur Abgeltung der Bürokosten der 
Gerichtsvollzieherinnen und Gerichtsvollzieher

 

Vom 23. Januar 2013

 

Auf Grund des § 49 Absatz 3 des Bundesbesoldungsgesetzes in der bis zum 31. August 2006 
geltenden Fassung und des § 1 Nummer 2 der Verordnung zur Übertragung besoldungsrechtli-
cher Zuständigkeiten vom 2. September 1975 (GV. NRW. S. 544), zuletzt geändert durch Artikel 
3 der Verordnung vom 10. November 2009 (GV. NRW. S. 584), wird im Einvernehmen mitdem Fi-
nanzministerium verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-3
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-62
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s584


Die Verordnung zur Abgeltung der Bürokosten der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichtsvollzie-
her vom 28. Mai 1998 (GV. NRW. S. 434), zuletzt geändert durch Verordnung vom 7. September 
2011 (GV. NRW. S. 476), wird wie folgt geändert:

 

§ 2 Absatz 1 Satz 2 wird wie folgt geändert:

Nach den Wörtern „2010    46,4 vom Hundert“ werden die Wörter „2011   45,4 vom Hundert“ an-
gefügt.

 

2. § 3 Absatz 2 Satz 1 wird wie folgt geändert:

Nach der Angabe „2010           18.050 Euro“ wird die Angabe „2011            17.950 Euro“ angefügt.

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2012 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 23. Januar 2013

 

 

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h a t y

 

GV. NRW. 2013 S. 27

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-21

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Fünfzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Abgeltung der Bürokosten der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichtsvollzieher 


